et plateas; ad penam solidorum c denariorum aufe

rendam a quolibet contra faciente pro qualibet vice.

Et quod domini Novem Gubernatores Massani populi

super predictis eligant custodes secretos quos nove

rint convenire, et predicta banniantur per civitatem

Masse quolibet mense.

LXXXIIII. De furtis factis ad ariallam.

Et quicumque fecerit furtum ad ariallam vel ad

hediiitia, de vena, plumbo, arsieciume, vel grana,

vel arzefa, coiI‘aro, vel rame, vel aliqua alia re

dicte artis, tollam ei dupplam penam ejus de quo

puniretur si alibi conmicteret furtum secundum

formam Statuti dicti comunis loquentis de furtis,

ex quo scivero. Et si dictam penam habere non

potere, aut exbanniam ipsum, aut inmicti faciam

in catena platee, et dampnum emendet. Et hoc idem

intelligatur de furtis factis de coriis et pellibus apud

Massam Veterem, et alia loca ubi pelles et coria

conciantnr.

LXXXV. De custodia arialle

Statuimus et ordinamus, quod dominus Capitaneus

Massani populi cum sua curia infra vm dies intrante

januario eligat duos guercos de arte arialle, qui pro

videant de custodia arialle et aliis dicte artis, que

providerint, reducantur domino capitaneo Massani

populi et sue curie. Et id quod ordinatum fuerit a

predictis duobus guerchis, et dominus capitaneus

Massani populi etcuria approbaverita valeat et teneat.

LXXXVI. m ordinamenta argenterie

conserventur.

Item statuimus et ordinamus, pro bono statu et

manutentione dicte artis ramerie, quod dominus

capitaneus Massani populi, et Judex et alii offi

tiales comunis Masse, teneantur predicta omnia et

singula ordinamenta facere plenius observari, sine

diminutione aliqua vel subtracta; et predictos ma

gistros juvare , defendere, manutenere et favorare

pro posso, ut dictum eorum officium possint et

valeant libere atque totaliter exercere.

EXPLICIT QUARTA DISTINCTIO (i).

(l) Segue la Quinta Distinzione; e poscia alcuni Capitoli aggiunti,

intorno ai quali si regga l’annotazione seguente.

In nomine Domini amen. Infraseripta sunt Nova

Capitula Constituti civitatis Masse, facta et composita

per Statutarios Comunis Masse, et approbata per

majus consilium populi dicti Comunis, ut constat

per ser Meum cbelli uotarium; sub anno Domini s

M°ccc°xxvm°, indictione xf

XII. Quod Domini Novem omnia Statuta nova ,

correctiones, et ordinamenta contra rebelle

peni faciant in volumine Statutorum.

Ad hoc ut propter negligentiam comune Masse

nullam recipiat lesionem, ordinamus et statuimus,

quod Domini Novem, et Gonfalonerius Justitie,